
BIOTRONIK Praha, spol. s r. o. • POLYGON HOUSE • Doudlebská 1699/5 • 140 00 Praha 4

0 BIOTRONIK
excellence for life

Smlouva o výpůjčce č. 18/2020

Smluvní strany:

BIOTRONIK Praha, spol. s r. o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 2104 
sídlo: Praha 4, Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 14000
IČ: 16191242
zast.: MVDr. Radomírem Neubauerem, prokuristou společnosti
(dále jen „půjčitel“)

a

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
sídlo: Husova 2624, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01
IČ: 00179540
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem nemocnice
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou 
Krajským soudem v Hradci Králové 
(dále jen „vypůjčitel“ či „nemocnice“)

uzavírají v souladu s ustanovením ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto

smlouvu o výpůjčce:

I.

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem programátorů kardiostimulátorů a defíbrilátorů 
BIOTRONIK RENAMIC (výr. č. 61737071) v pořizovací hodnotě 84.760,- Kč bez DPH a 
BIOTRONIK RENAMIC (výr. č. 61730392) v pořizovací hodnotě 100.880,- Kč bez DPH
(dále jen souhrnně „předmět výpůjčky“).

2. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli shora uvedené nezuživatelné věci a 
zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání. Půjčitel tedy zapůjčuje vypůjčiteli bezplatně 
předmět výpůjčky, a to za účelem monitorování a diagnostiky pacientů před a po implantaci 
kardiostimulátorů BIOTRONIK.

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání, splňuje podmínky dle 
příslušných zákonných předpisů a na předmět výpůjčky je vyhotoveno prohlášení o shodě a CE certifikát, 
oba tyto dokumenty tvoří přílohy této smlouvy.

4. Předmět výpůjčky vypůjčitel umístí na svém pracovišti: Interní oddělení nemocnice.

Tet 241 080 240, 602 178 833 • Fax: 267 913 013 • E-mail: office@biotronik.cz • www.biotronik.cz •
IČO: 16191242 • DIČ: CZ16191242 •

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4, č.ú. 257546-041/0100 • IBAN: CZ75 0100 0000 0002 5754 6041 •
SWIFT: KOMBCZPPXXX • Registrace: Městský soud v Praze, spis. zn. C 2104



BIOTRONIK Praha, spol. s r. o. • POLYGON HOUSE • Doudlebská 1699/5 • 140 00 Praha 4

|| BIOTRONIK
excellence for life

II.

1. Půjčitel zapůjčuje předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu 36 měsíců ode dne předání předmětu 
výpůjčky a může být vypovězena každou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem bude písemně potvrzeno.

III.

1. Vypůjčitel prohlašuje, že bude s předmětem výpůjčky nakládat s péčí řádného hospodáře a že jej 
bude užívat výlučně v souladu s účelem, který byl v této smlouvě dohodnut. Vypůjčitel je povinen 
předmět výpůjčky chránit před jeho poškozením, ztrátou či zničením.

2. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčených věcí i před uplynutím sjednané doby výpůjčky, 
pokud vypůjčitel vypůjčené věci užívá v rozporu se smluveným účelem výpůjčky.

3. Půjčitel bude zajišťovat servis, pravidelné preventivní prohlídky dle požadavků výrobce a zákona 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, a eventuální opravy zařízení na své náklady, 
s výjimkou servisu a oprav zařízení, které jsou zapříčiněny nesprávným zacházením s předmětem 
výpůjčky. Veškerý servis, pravidelné preventivní prohlídky a eventuální opravy budou realizovány na 
základě podnětu od vypůjčitele.

4. Poskytovatel/nemocnice/vypůjčitel je v případě jakéhokoliv servisního zásahu povinen smazat 
všechny data v přístroji obsahující osobní údaje pacientů i poskytovatele tak, aby k nim osoba poskytující 
servis nemohla mít přístup. V případě, že data nebudou smazány nebude servisní zásah proveden."

5. Vypůjčitel potvrdí po dobu trvání výpůjčky půjčiteli vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku 
za účelem inventarizace, že se předmět výpůjčky nachází na dohodnutém místě výpůjčky.

6. Vypůjčitel není oprávněn na předmětu výpůjčky provádět jakékoli technické úpravy nebo jiné 
změny.

7. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli po uplynutí doby výpůjčky, a to ve stavu, 
který odpovídá době a způsobu jeho užití.

IV.

1. Obsah této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze na základě písemného vzájemně 
odsouhlaseného dodatku.

2. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po jednom 
vyhotovení obdrží každá smluvní strana.

3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tel: 241 080 240, 602 178 833 • Fax: 267 913 013 • E-mail: office@biotronik.cz • www.biotronik.cz •
IČO: 16191242 • DIČ: CZ16191242 •

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4, č.ú. 257546-041/0100 • IBAN: CZ75 0100 0000 0002 5754 6041 •
SWIFT: KOMBCZPPXXX • Registrace: Městský soud v Praze, spis. zn. C 2104



0 BIOTRONIK
excellence for life

BIOTRONIK Praha, spol. s r. o. • POLYGON HOUSE • Doudlebská 1699/5 • 140 00 Praha 4

4. Smluvní strany závazně prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této 
smlouvy, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné a pravé vůle, nikoli v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, smlouvu si před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných právních 
předpisů České republiky, zejména občanským zákoníkem.

6. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany sjednaly, že elektronické 
zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty 
nemusí být autorizovanou konverzi listinných dokumentů.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran.

8. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

9. Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv (veřejně přístupný informační systém) dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. 
Půjčitel souhlasí s tím, že v registru smluv bude uveřejněn celý text smlouvy. Povinnost uveřejnit 
smlouvu splní vypůjčitel. Totéž platí o všech dalších případných právních jednáních učiněných na 
základě této smlouvy.

10. Smlouva nabývá platnosti a dnem vzniku, účinnosti dnem předání předmětu výpůjčky, a to 
v souladu s ust. § 6 odst. 3 zákona o registru smluv, neboť předmětem smlouvy jsou zdravotnické 
prostředky.

11. Smluvní strany konstatují, že dne 18. 8. 2020 byla mezi nimi uzavřena smlouva o výpůjčce č. 8/2020 
(dále jen „dosavadní smlouva“). Nyní se smluvní strany na základě ust. § 1902 občanského zákoníku 
dohodly na novaci, tedy uzavírají dohodou o změně obsahu závazku tak, že se dosavadní závazek, 
založený dosavadní smlouvou, ruší a nahrazuje se novým závazkem, který konstituuje tato smlouva.
V Praze dne .. 3.. i'!:, Ad!.........  V Havlíčkově Brodě dne ,/ÍA..'

Za půjěitele:

Za BIOTRONIK Praha, spol. s r. o.

- MVDr. Radomír Neubauer 
Prokurista BIOTRONIK Praha, spol. s r. o

Tel: 241 080 240, 602 178 833 • Fax: 267 913 013 • E-mail: office@biotronik.cz • www.biotronik.cz •
IČO: 16191242 • DIČ: CZ16191242 •

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4, č.ú. 257546-041/0100 • IBAN: CZ75 0100 0000 0002 5754 6041 •
SWIFT: KOMBCZPPXXX • Registrace: Městský soud v Praze, spis. zn. C 2104

Za vypůjčitele:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou orgúbizaci

Mgr. D 
ředíte

ezničenko, MHA


